

Papildoma informacija apie Žemųjų Šančių bendruomenės projektą „Genius loci“

Naujojo europinio bauhauzo premijų konkurse iš daugiau nei 1100 projektų į finalą pateko vienintelis projektas iš Lietuvos, skatinantis piliečių įsitraukimą ir dalyvavimą kuriant Kauno miesto Šančių rajono urbanistinę viziją. Projektą „Genius loci: skaitmeninis žemėlapių kūrimo įrankis“ (angl. *Genius loci: digital mapping tool*) įgyvendina Kauno Žemųjų Šančių bendruomenė su Kauno technologijos universitetu, Budė miesto savivaldybe ir Norvegijos bendruomenių asociacija „Vellenes fellesorganisasjon“. Lietuvių projektas yra vienas iš devynių nominantų kategorijoje „Bendrystės jausmo atgaivinimas“ (angl. *Regaining a sense of belonging*).

Trys interaktyvūs žemėlapiai skirti vietos atminčiai, viešosioms erdvėms ir gamtai yra įdiegti internetinėje platformoje www.sanciubendruomene.lt. Šių žemėlapių tikslas – įtraukti visuomenę į aktyvią veiklą, žymint asmeniškai svarbias Šančių rajono vietas ir taip kaupiant įvairiapusę informaciją, kuri taptų atspirtimi kuriant urbanistinę rajono viziją.

Atviras žemėlapių kūrimo procesas skatina rajono gyventojus domėtis savo istorija, įdėmiau stebėti aplinką ir kaupti duomenis, kurie svarbūs kuriant rajono ateitį. Į žemėlapius įkelta informacija prieinama visiems ir gali pasitarnauti kaip svarbi duomenų bazė miesto planuotojams, gamtininkams, antropologams ar miestų tyrėjams.

Norėdami paskatinti gyventojus įsitraukti į procesą, organizatoriai sukūrė dešimtis dirbtuvių su vaikais, jaunimu, negalią turinčiais asmenimis bei suaugusiais. Dirbtuvėse vyko skaitmeninių įrankių pažinimas, aplinkos tyrimai, žemėlapių pildymas. Per vienerius metus į kūrybinį procesą įsitraukė šimtai dalyvių. Ši veikla yra projekto „Genius loci: urbanizacija ir pilietinė bendruomenė“, dalis yra finansuojama EEE ir Norvegijos finansinių mechanizmų.

*„Dabar mums kaip niekad reikia tvarių ir novatoriškų idėjų, kaip pakeisti savo gyvenimo ir darbo būdą, nė vieno nepaliekant nuošalyje. Naujojo europinio bauhauzo prizai skiriami už geriausias, drąsiausias ir įdomiausias mūsų regionų ir miestų aplinkos gerinimo, nekenkiant nei žmonėms, nei planetai, koncepcijas. Paversti šias naujas idėjas tikrove įvairiuose Europos regionuose visų mūsų bendruomenių labui ir toliau padės sanglaudos politika“, – sako už sanglaudą ir reformas atsakinga Europos Komisijos narė **Elisa Ferreira**.*

Žemųjų Šančių bendruomenė jau anksčiau yra pasižymėjusi bendruomenės ir vietos dvasios puoselėjimu: 2019 metais jai buvo įteiktas Aplinkos ministerijos apdovanojimas „Genius loci“ už vietos dvasios saugojimą.

Naujojo europinio bauhauzo premijų konkurse visuomenė gali dalyvauti balsuodama už labiausiai įkvepiančius, tvarius ir įtraukius projektus, kurie stiprina priklausymo vietai ir bendruomenei jausmą bei skleidžia įvairovę. Balsuoti galima iki gegužės 16 d. 19 val. puslapyje <https://prizes.new-european-bauhaus.eu/>. Laimėtojus nulems balsavusiųjų ir komisijos nuomonė.

Kontaktams:

Žemųjų Šančių bendruomenė

sanciubendruomene@gmail.com

Tel. (86) 999 3787